
18/02/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
INSANA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio 
da Pregoeira, toma público que às 08:00h do dia 08/03/2019, fará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 
13.02.2/19/PE, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, conforme detalhes constantes no 
Anexo I — Termo de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. Abertura das 
Propostas: 08/03/2019 às 08:00h. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-e com.br ou www.tce.gov.br. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Com'ssão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 14/02/2019. 

SAMIA MARIA BRÁULIO MAL4 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:3407AF97 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/02/2019. Edição 2135 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
hup://www.dianomunicipal.com.br/aprece/  

FLS. 

(,) 

 

O 

   

http://www.diariomunicipal.com.bráprece/materia/3407AF97/03AOLTBLR-p26X25GttunCaiNKAYtOKZa3Acd1d2MuwcgQFItfDh2BVafP19bs4zDoy.. . 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.11.05.001 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interesl ados o Resultado do 
Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços No 2018.11.05.001, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa especializada nos serviços de transporte de resíduos sólidos 
urbanos do Município de Redenção-CE, declarando a seguinte empresa VENCEDORA: SCX 
TRANSPORTES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o seguinte VALOR: R$ 956.707,20 
(Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte Centavos). Fica Aberto 
o Prazo Recursal, previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alínea "8", ca Lei de Licitações 
vigente. 

Redenção-CE, 14 de fevereiro de 2019. 
WILSON PONTES FERREIRA DE MULA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

EDITAL N9  1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 
CONCURSO PÚBLICO 

A Prefeitura Municipal de Reriutaba-CE, de acordo com as atribuições que lhes 
são conferidas torna público que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PUBLICO 
Edital No 001/2019, destinado ao Provimento de cargos efetivos atualmente vagos do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Reriutaba e Cedei tro de Reserva. As 
inscrições serão efetuadas pela internet, no Site: www.idib.org.br, dura nte o período dia 13 
de fevereiro de 2019 a 10 de março de 2019. 

FRANCISCO ROGÉRIO MOURÃO FILHO 
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-0110012019-SEINFRA 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para realizar pavimentação em 
paralelepípedo em ruas localizadas no Bairro Poço Redondo, Zona Urbana, deste 
Município; de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, 
conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. 

A Comissão de Licitação vem através desta, divulgar o resultado da abertura 
das propostas comerciais do certame supracitado, onde deu-se da seguinte classificação: 19  
lugar: Eletrocampo Serviços e Construções lida, R$ 483.527,04 (quatrocentos e oitenta e 
três mil quinhentos e vinte e sete reais e quatro centavos); 22  lugar: Dantas e Oliveira 
Conservação e Construcoes Ltda-me, com o valor de R$ 483.553,62 (quatrocentos e oitenta 
e três mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos); 32  lugar: Cermil 
Construcao e Mineração ltda R$ 504.714,51 (quinhentos e quatro mil setecentos e 
quatorze reais e cinquenta e um centavos). Após a divulgação desta publicação, fica aberto 
prazo recursal de acordo com o art. 109, Inciso I alínea "b". Maiores Informações através 
do fone (88) 3422.1381 das 08:00 às 12:00 horas. 

Russas - CE, 15 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.02.14.01PMS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nu. 
2019.02.14.01PMS, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços no 
fornecimento de link de acesso à internet de 100 MB para atendimento das necessidades 
das diversas Secretarias integrantes da estrutura administrativa do Municipal de Salitre, 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 01 de março de 2019, às 
08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, ria Sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, atm és do telefone (88) 
3537-1082. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13.02.3/19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoe 	torna 
público que às 09:00h do dia 12/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eo 
no 13.02.3/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo, cc; 
detalhes constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propos 
através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. 
abertura das propostas: 12/03/2019 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O Procedimento Licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal no 10,520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no horário 
de 07:30h às 13:OOh. 

Santana do Cariri - CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 13.02.1/19/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoeira, 
torna público que às 09:00 horas do dia 08/03/2019, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial n0  13.02.1/19/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais pedagógicos, brinquedos e objetos de recreação, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira da 
Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal no 
10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. 
O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua 
Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de 07:30 às 13:OOh. 

Santana do Cariri - CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 00.001/2019-PE - SEDUC 

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Entrega das 
propostas: a partir do dia 19 de fevereiro de 2019. Abertura das propostas: dia 01 de 
março de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 01 de março de 2019, no 

sitio www.bll.org.br. O Edital podem ser adquirido no endereço citado, bem como junto à 
CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. 

São Benedito-CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 7.005/2019 - SRP 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 28/02/2019 às 10h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco 
França Cambraia, s/n.2, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, Cujo 
objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico-
hospitalar e fraldas para atendes as necessidades de pacientes com necessidades especiais 
e demandas judiciais através da Secretaria de Saúde do Município, o qual se encontra 
disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 SSN 1677-7069 	N5  34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 5,  I  

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
Salitre - CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.02.08.025 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o no. 
2019.02.08.02S, tendo como objeto a aquisição de equipamentos antropométricos a serem 
adquiridos para atender à necessidade das Equipes da Estratégia Saúde da Família do 
Município de Salitre (UBS Alto Alegre, Centro de Saúde, UBS Roncador, UBS Lagoa dos 
Crioulos, UBS Caldeirão e UBS Pau D'arco), tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 01 de março de 2019, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, i/n. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre - CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO :ARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13.02.2/19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 08:00h do dia 08/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nu 13.02.2/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo 
e permanente para as demandas da Secretaria de Educação de Santana do Cariri/CE, 
conforme detalhes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas 
através cio site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. 
Abertura das propostas: 08/03/2019 às 08:00h. O edital estará cisponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. o procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal no 10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387, 
Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, r o horário de 07:30 
às 13:OOh. 

Santana do Cariri - CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

Este documento pode ser verificado re endereço eletiOnico 
iittiallarsow.in.gov.br/autentIcIdade.html,  pelo código 05302019021800179 

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato N2  016/2019-SMS. CONTRATANTE; 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
AUTO NORTE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N° 016/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico N2  085/2018-SMS, tendo em vista a Alteração da 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará 
a 	ser 	de 	0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00 	para 
0701.10.301.0072.2.279.44905200.1215.0000.00 	 e 
0701.10.301.0072.1.280.449052001215.0000.00 conforme o Processo No P056856/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho, Representante da 
Contratada: Raman Correa Chaves. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 
SMS. DATA: 15 de fevereiro de 2019. 

AV:50 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 184/2018 - SMS (BB 750262)-SRP 

Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 07/03/2019, ÀS 10H - HORÁRIO DE 
BRASÍLIA. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Aparelhos de 
Amplificação Sonora Individual - AASI destinados ao Serviço de Atenção á Saúde Auditiva 
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico N0  
184/2018 (SRP) - SMS (BB 750262) - Adendo 02. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 
N° 1.250, 4n andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2019. 
DAYANE ARAÚJO LINHARES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13/2019 - SME (BB 755776) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 01 de março de 2019, às 09h - Horário de Brasília. 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviço de buffet 
com fornecimento de lanches, refeições e coffee break destinados a atender às atividades 
pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria Municipal da Educação. Modalidade: Pregão 
Eletrônico No 013/2019 - SME (BB 755776). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 42  
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2019. 
DAYANE ARAÚJO UNHARES 

Pregoeira 

Documento assinado digitalmente conforme MP 2,200-2 de 2008/2001, ICP 
que Institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-emsil.  



w 

0,00 C.4,;4 
o o 

4z, 
o 

• - 
73: 	‘c 6 	2 E 4, 	g; -A 	2,„.< 	• 

3 -2 	-5; • > 2 : • o  • 	.  o  
o'ÉH, 	•• È < 

: o 2 2 '-à•.` E g • 

- 	4) 

7' Et: 
E) o .2 

e  e rz. 	411".  
4Y1 	c o 	> 

-

• 	

2

▪ 	

3' '• 4!) :E! 
0 	 tu a 

17£: -■ 	:ro `Z,', 	T, "O ,1:6 c  e. 

áztas25 72 ,:.1.2cíl eg E E r 

E 
Ji 

"g -g g 
;Já r, 
Éâle`fâ.:A= 8 E 2 :E 
_ g 	<•,.5 	;-!..< 
:s 2, 2 z. :E 64  g 
?. 	cRu 

,,c  <o.ro.gc.1 0d9%, ce ra.noON[zo0,,,.a^- [ 
a ;.5, [ <  ,.... a 0Q.E 0 U.' (MHt .j3 < W '"il  ''''',  Cer.t0.Z4,4,5Now2(1.1.M20 
,mge Cr ,,,,,,, .,„ ,••••••, 2 6., , a. UI -= ---,5 . 6 

=  
W"12 ,,, CY-tre., Z12  .Cj is4 ,,,tc 	0C)::,,- - 6, 	I  o  ..- ,14,C c4->2 ,-- „.,o,,,,4,  2  0 f'2 ,-"-Cgt<6.1,1:C .,.<1.a., a• „; c 
, ^':0 ,,, ..,`cz  - 

121dieg!ill 
..c  c.... 

5 
n  

[k.: ■-•=2,-,c;nn w -sréal-em 

[.02<29,,,,c,C  
1,a0=Ru'z'r. .:2m ,a2w 

,,,

• 
0 •.,,,,,,,,2a..z ■-..2 ,..- 
0, 0*&-0"''');'15-  

ilhIgg2"6'"1"  
Hi.t ,2-Fasng.síVá.  !,2 ,ise,°,f,<<.:±i,t, ,e.,,.ÉJ 

.,oz -..-5-;--, 

, - • 	- 	0,6,  ,,,;. 
,t;.,''C uel--, o  .XVZ.:3 vi: 

d„,.20.. c- „,J-.-!t-;-'3 2 N °.-°'''-  

d: 	C 
C 

de 00-, z..5,-...20-z-nn  o , 	- c.,  ,  d  o ,,, 0 o .., 	,a1-, - ..... E • `6 o -d- E ... ,.. „,, .c  	,_ ... , 
-52 ^9:3g'"55 

..,  1-6d;o0.0"- - -0e-- 0-0 00 O 0.2 o-c zo ,.. o2 c„, 
..; 	• 	: 	..,-;,,, ... O ,..,W CD Li ,... ti';-tE a (1) ,  - 	'..._,- tr.0„„.‘- •a.,  cc.) 4).,.-ce c .- 

• "' O t-r5 C) "à"  Q-)  '8 2 0 -E CS "o E 
:  ,---o , •e.E'-à"on3=;' - 77)-1 

	

— •: 	[ta-'0dm-rs o- ca, a0-r 2 0.ar2 "SPim m e,c -aw 2
l 

 
.nO c c'ca ,Q.0- csaccao-C, O 

r'"5'1:5"40-.-6: !mfe oZoc -c)ocas.„.:,-,  O 2. o 	-. ... 0 
j.--0  

Ct! -  '""" 	•''' O 	'-' ° M ,01‹ "' ,. 2 -2' O) ,,,, 
'^','Z 

E 	0 ,à 0^•m ^' : to   ', ,,..g 0.86,m.§¡-= 0. mo 0.>. e  52 7„ . ,-E c; 8 k. 
000 0  . .0 	0   0< g-;; -o.r.....   	0-. w o o 

.,o -̂ '40', ...i.).X'9 ,  D;Q! 	,<03.6o.ac . 
. 4̀ 	 2  
-tc . ,.=0 ,--- 	,......,, . ki ..,-0'n'-' 	....: ,--‘,.c Egl -o2r-.. .c!;.-C .''-'4 0.:4- -"')--- 	.445.-  c. 
EF-',9 gti26g1-1 ,4 '  
O [•=w< 0, t3.5. 	co a%''1.[ .4,c 	 R.,.., ou .6  c,44  ,..,- . g._ .6, -01Qii,  '). z ,;..,"`' '-' E 2-, 8 ,e,  • 4,e , 	<."1.J3,44,,..-1 <t)- ^ c 	v• ti:WZR x<E 0-elW0-;-.; 

L4, EE4.,°- 	o p , z.... ,..- d, - .:,• 
.., <0.P.' u .., '6 w” ' - " - ,• ""` 
O 

5 st...9zw.9X4.5.112,E,"5" ':,,, zt,7,24.0,5P.2Eccds,.W.a  .?e ,-- or, S,L=zm"2-. • :,.,--7.< 	o . • •,-., .-• c, - - 	..c ...s - o - . • -, 

Cli-5"-'z:-,!--ZU o-IS., ex ,, .. • 	n !)) -- 	,..■ = 	o ,J".",...Lu: 

c'-'C'cc=eâ5'42:5,1 
t  ., e 3  [ ‘• , ":: : ! :   '0  :- - -..:, :n.  :_., :c 

4;i4 [ 50).,-,W  • „. .. 4.,   	,,..,. , • , - 
mt,EPt.5 7,,,,s  

.,-,...... ., 2  _,,.. 

t: ,-.''5` 	96''' 2'  
......„.-- J.:4 	. •-tig 	-- 

°O ''''-:r wãRãWn 5  
o.U. :,5.‹,, ..,;:M2W ,1. 

1 

----' .< 0  
.9. 	c> c>,>  o -c 	-,;,) 4> 	-1.L; 	• 	O n Z 	;4,-̀"Z' 2'. o 

! 	E  
tg 	;12 	arn 	 0'54 "'n Ié t. 	ttr.2 

! 



ÉRIE 3 1 ANO XI N°035 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO el 

Cariri. A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, toma 
regão Eletrônico n° 13.02.2/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de c 
Santana do Cariri/CE, conforme detalhes no Anexo I — Termo de Referência. O rece 

artir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. Abertura das propostas: 08/03/2019 às 08:OOh. O e 
tce.gov.br. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, 12.:i 

steriores. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
tana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 às 13:00h. Santana 
Pregoeira. 

o que 
o e 

*** *** *** 
Cariri. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoeira, toma 

icitação na modalidade Pregão Presencial n° 13.02.1/19/SRP, tipo menor preço, para registro de 
gicos, brinquedos e objetos de recreação, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
1 procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 
. O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua Doutor 
a publicação deste aviso, no horário de 07:30 às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 14/02/2019. 

*** *** *** 
DE ACARAÚ — RESULTADO DE JULGAMENTO — TOMADA DE PREÇOS N° 

Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
dade Tomada de Preços N° 0701.01/2019, com o seguinte OBJETO: Prestação de serviços de 
de fiscal e previdenciária do Município de Acaraú-CE, declarando VENCEDORA do certame 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 19.181.071/0001-66, com o VALOR GLOBAL de RS 
Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo 

ões na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Av. 058, 
de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do 
às 08:OOh do dia 08/03/2019, fará licitação na modalidade 
permanente para as demandas da Secretaria de Educação 
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a 
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou 
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387, Centro, S.  
do Cariri - CE, 14/02/2019. Sâmia Maria Bráulio Maia 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana d 
público que às 09:00 horas do dia 08/03/2019, fará realizar 
preços para futura e eventual aquisição de materiais pedag 
a realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriore 
Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir 
Sâmia Maria Bráulio Maia - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIP 
0701.01/2019 — A Comissão de Licitação da Prefeitura d 
Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Moda 
assessoria administrativa no acompanhamento da regularid 
à empresa PRO CONTABIL ASSESSORIA CONTABI 
36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). Portanto fica Aberto 
com o Artigo 109, Parágrafo 1° "Alínea b". Mais informa'  
Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horári 

• ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 03PP01/2019 — Por meio 
SOUSA, inscrita no CNPJ N° 18.705.044/0001-82, que 
à Contratação dos serviços de fornecimento eventual de 
Municipais de Pires Ferreira-CE, foi analisado e no Mérit 
se encontra à disposição para vistas nos Autos do Processo 
Ferreira-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Sâmia Leda Tav 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas — A 
n.° TP-0210012019-SEINFRA. Objeto: contratação de ob 
no Matadouro Público Municipal, deste Município; de res 
orçamento e cronograma fisico financeiro, em anexo. A Co 
do certame supracitado, onde deu-se da seguinte classific 
e trinta e cinco mil trezentos e cinco reais e vinte e oito ce 
(cento e trinta e seis mil duzentos e dezessete reais e oite 
136.894,47 (cento e trinta e seis mil oitocentos e noventa 
recursal de acordo como Art. 109, Inciso I Alínea "B". M.  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Apuiarés -
encontra a disposição dos interessados, a licitação na mod 
é a prestação de serviços de assessoria na área de engenh.  
Topográfico do Município de Apuiarés, como também fisca 
de 2019, às 09:00h. Maiores informações na sala da Comi 
12:00h e das 13:00h às 17:00h ou pelo telefone 85 — 33561 
CE. 15 de fevereiro de 2019. Francisca Geanny da Silva • 	Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Pr 
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de V.  
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 15.02.01/20 
Referência da Assistência Social e Secretaria do Trabalh 
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances 
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Estado do Ceará — Prefeitura de Maracanaú — Avis 
Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos inte 
Avenida 11 N° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-C 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis), 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Educação Inte 
Atendimento Educacional Especializado, Educação de Jo 
11.947 de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE n° 
Secretaria de Educação de Maracanaú, tudo conforme es 
localizada à Avenida II n° 150, Conjunto Jereissati I, Mara 
Maracanaú, em 15 de fevereiro de 2019. Janaina de De 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocitn -
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos inter 
do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciará o 
junto aos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org. 
Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 28 d 
do tipo Menor Preço Global por Lote, tombada sob o N.° 2 
de locação de veículos destinados ao transporte universitár 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Inf 
Carv. de Araújo — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
DE PIRES FERREIRA — AVISO DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO —

a Pregoeira Oficial toma público o comunicado à Licitante FRANCISCO LINHARES DE 
u Recurso Administrativo impetrado junto ao Pregão Presencial N° 03PP01/2019, referente 
uffet completo, Coffee Break e Alimentação tipo quentinha executiva, junto as Secretarias 
foi-lhe dado PROVIMENTO, passando à condição de HABILITADA. O processo decisório 
icitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no Site do TCE. Pires 

res Timbó — Pregoeira. 

*** *** *** 
iso do Resultado de Classificação de Proposta Comercial. Modalidade: Tomada de Preços 

e serviços de engenharia para a construção da coberta em estrutura metálica e outros serviços, 
nsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme projetos, planilhas de 
issão de Licitação vem através desta, divulgar o resultado da abertura das propostas comerciais 
o: I° Lugar: Duvale Projetos e Construções EIRELI-ME, com o valor de R$ 135.305,28 (cento 
tavos); 2° Lugar: Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIRELI, com o valor de R$ 136.217,81 
ta e um centavos); 3° Lugar: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, com o valor de R$ 
quatro reais e quarenta e sete centavos). Após a divulgação desta publicação, fica aberto prazo 
ores Informações através do Fone (88) 3422.1381 das 08:00 às 12:00 Horas. A Comissão. 

*** *** *** 

viso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés toma público que se 
lidade Tomada de Preços n° 2019.01.28.07 — ADM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto 
ria civil junto as Secretarias de Saúde, Educação, Infraestrutura, e Serviços de Levantamento 
zação e acompanhamentos das obras do Município de Apuiarés. A realizar-se no dia 07 de março 
ão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, n° 99 — Centro — Apuiarés — CE, das 8:00h às 

:47.O edital será disponibilizado aos interessados no site: http//www.tce.ce.gov.br. Apuiarés —
Almeida — Presidente. 

*5* *** *5* 
ão Presencial N° 15.02.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

concelos, n° 227 — Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos 
9, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados ao CRAS — Centro de 
e Assistência Social do Município de Pereiro-CE, conforme especificações do anexo 1, parte 
o dia 01/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 15 de fevereiro de 

*** *** *** 
de Chamada Pública N° 08.001/2019. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de 
ssados, que no dia 21 de março de 2019, às 10:00 horas, na sua sala de sessões, localizada à 
estará realizando credenciamento para Chamada Pública, tombada sob o n° 08.001/2019, cujo 

estinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados pelo Programa 
1, Novo Mais Educação, Universidade Operária do Nordeste, Creches Municipais e contratadas, 

ens e Adultos, Educação Indígena, Pré-Escola e Ensino Fundamental, em atendimento a lei n° 
6, de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução n° 4, de 2 de abril de 2015, de interesse da 

ecificações contidas no Anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, 
anaú, Ce, no horário de 8:00h às 14:00h. Maiores informações pelo telefone: 085 — 3521.5168. 
s Pires Teixeira — Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *5* *** 
viso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.02.14.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
sados, que a partir do dia 19 de Fevereiro de 2019 as 10h0Omin (horário de Brasília), através 
procedimentos de recebimento das propostas de preços. A íntegra do Edital poderá ser obtida 
r, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, 
Fevereiro de 2019, às 09h0Omin, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

19.02.14.001, com fins ao objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
e transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Camocim/CE. As 

rmações pelo fone: (88) 3621-7074. Camocim/CE, 15 de Fevereiro de 2019. Fca Maurineide 

FSC 

MISTO 
Papal proclama 
a parlada f onf 

reapanfaavads 

FSC C128031 

*** *** *** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

